

2025年5月30日TREホールディングス株式会社

B. LEAGUE「アルバルク東京」ダイヤモンドパートナー契約締結 ~タケエイでんきから TOYOTA ARENA TOKYO に電力独占供給~

当社は、男子プロバスケットボールリーグ B. LEAGUE に所属する「アルバルク東京」および 2025 年秋開業予定の「TOYOTA ARENA TOKYO」を運営するトヨタアルバルク東京株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長:林 邦彦)と、2025-26シーズンのダイヤモンドパートナー契 約を締結いたしましたので、お知らせいたします。本契約締結に伴い、TOYOTA ARENA TOKYOへ、当社グループ傘下の株式会社タケエイでんき(以下「タケエイでんき」、東京都港区)より再生可能エネルギーによる電力独占供給を行います。

記

1. パートナー契約について

アルバルク東京は、2021年より社会的責任プロジェクト「ALVARK Will」を開始し、その一環として脱炭素の取り組み「カーボンニュートラルアクション」を実施されています。当社は、高度循環型社会ならびに脱炭素社会への転換を目指す「WX(Waste Transformation)環境企業」として、アルバルク東京による社会課題解決への取り組みを支持し、今般のパートナーシップ締結となりました。







2. 新アリーナ「TOYOTA ARENA TOKYO」への電力供給について

本契約締結に伴い、TOYOTA ARENA TOKYO (2025 年秋開業予定)で使用される電力のうち外部 から供給されるものについて、同じくグループ傘下の市原グリーン電力株式会社(千葉県市原市)で発電された木質バイオマス由来の電力を、タケエイでんきを通じて100%供給いたします (使用量全体の5%程度は施設内太陽光発電で賄う予定)。また、タケエイでんきは今年1月から、TOYOTA ARENA TOKYO施工現場への電力供給も開始しており、アリーナ建設にも再生可能エネルギーが利用されております。これらの取り組みを通じて、サステナビリティをコンセプトのひとつに掲げるTOYOTA ARENA TOKYOの気候変動対策に貢献してまいります。



3. 今後のスケジュール

TOYOTA ARENA TOKYO への電力供給開始は7月1日を予定しております。

今秋の開業後は、広く一般の方々にも当社の事業を知っていただくとともに、持続可能な脱炭素社会の実現へ積極的なアクションを進めてまいります。

※下記プレスリリースもご参照ください。

アルバルク東京のプレスリリース: <u>「タケエイでんき」から再生可能エネルギーによる電力供</u> 給が決定!~TREホールディングス株式会社とダイヤモンドパートナー契約を締結~

以上